2020年3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

修正の理由
当第3四半期連結累計期間において、光学事業の書画カメラや事業譲り受けた電子黒板が堅調に推移し、売上高や利益

ともに当初業績予想を上回る見込みであることから、2020年3月期通期連結業績予想を上記のとおり修正致します。

2020年1月31日
各 位

上場会社名 テクノホライゾン・ホールディングス株式会社
代表者 代表取締役社長 野村 拡伸
（コード番号 6629 ）
問合せ先責任者 常務取締役 水上 康
（TEL 052-823-8551）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,500 1,200 1,200 900 66.78
今回修正予想(B) 24,000 1,600 1,600 1,200 89.04
増減額(B-A) 2,500 400 400 300
増減率(%) 11.6 33.3 33.3 33.3
（ご参考）前期実績
（2019年3月期） 19,615 1,141 1,110 646 47.95

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、株主の皆さまに対する利益還元を経営における最重要政策のひとつと認識し、企業体質の強化などを勘

案の上、当該事業年度の収益状況に応じつつ長期的な視野に立って安定した配当を継続することを基本方針として
おります。

本日の業績予想の修正を踏まえ、期末配当予想を1株当たり15円とさせて頂きます。

※本資料に記載されている業績予想に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の
前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2019年5月15日発表）

― 0.00 ― 10.00 10.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 15.00 15.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（2019年3月期）

― 0.00 ― 4.00 4.00